DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2021 – BOLSA

ATLETA CAPIXABA

PROCESSO: 2020 – BL2FL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO:

O Resultado Final do Edital 01/2021 – Bolsa Atleta Capixaba.

O (A) atleta ou o seu (sua) representante legal terá o prazo de 10 (dez) dias úteis para assinatura

do termo de adesão a contar a partir da data desta publicação, conforme o item 12 do edital.

Cronograma para assinatura do termo de adesão:

 Dias 09, 10 e 11 de agosto de 2021– Atletas com os nomes iniciados com as letras A, B, C, D,

E, F e G;

 Dias 12, 13 e 16 de agosto de 2021– Atletas com os nomes iniciados com as letras H, I, J, K, L,

e M;

 Dias 17 e 18 de agosto de 2021– Atletas com os nomes iniciados com as letras N, O, P, Q, R e

S

 Dias 19 e 20 de agosto de 2021– Atletas com os nomes iniciados com as letras T, U, V, W, X, Y

e Z.

Horários: 09:00 às 11:00 horas e  de 14:00 às 17:00 horas.

Local: Secretaria de Esportes e Lazer (SESPORT), Rua: Coronel Schwab Filho, s/n, Bento Ferreira,

CEP: 29.050-780 – Vitória/ES.

Os atletas deverão comparecer conforme datas, local e horários especificados nesta publicação,

com os documentos pessoais e com a cópia do extrato bancário ou outro comprovante bancário,

onde conste o nome e número do banco, da agência bancária e da conta corrente ou poupança

onde deverá ser depositado o benefício, em caso de contemplação. Preferencialmente contas

abertas no Banco do Estado do Espírito Santo – Banestes, para agilizar o recebimento dos

recursos, conforme item 11.5 do edital 01/2021.

Os atletas que não puderem comparecer presencialmente poderão assinar o termo de adesão

através do sistema E-docs, desde que faça contato com a SESPORT através dos telefones (27)

3636-7001 e 3636-7002. A Gerência de Esportes de Formação e Rendimento (GEFR) passará todas

as informações necessárias.

CATEGORIA DA BOLSA ATLETA: ESTUDANTIL, COM VALOR MENSAL DE R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)

CONTEMPLADOS – CATEGORIA ESTUDANTIL

ATLETA MODALIDADE  CATEGORIA DA BOLSA

ADRIANA MOREIRA DA SILVA LUTA OLÍMPICA ESTUDANTIL

ANA BEATRIZ BRANDÃO SIROCO BASQUETEBOL  ESTUDANTIL

ANA CLARA ALVES BARCELLOS BADMINTON ESTUDANTIL

ANALY VITORYA DA SILVA SANTOS ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

ÂNGELO MIGUEL THOMAZ
CONCEIÇÃO

ATLETISMO ESTUDANTIL

ARTHUR SOUZA CABRAL ATLETISMO ESTUDANTIL

BRENO BRAGA DA COSTA NATAÇÃO PARALÍMPICA ESTUDANTIL

DAVI GABRIEL SOUZA NOVAIS ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

DAVID HENRIK MORAIS VIEIRA ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

EMILLY DOS SANTOS FERREIRA WRESTLING ESTUDANTIL

ERIKA TARGINO MORAES DOS
SANTOS

ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

EVELYN RAFAELA PEREIRA DA
SILVA

BASQUETEBOL  ESTUDANTIL

EVELYN SANTANA DA SILVA ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

FELIPE VIDOTO PEREIRA NATAÇÃO PARALÍMPICA ESTUDANTIL

GABRIELA PINTO GAMA ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

GUSTAVO SOARES DO
NASCIMENTO

ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

IKARO NUNES DE CASTRO NATAÇÃO ESTUDANTIL

JÚLIA PLACIDINO DO NASCIMENTO ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

KAROLINE DA SILVA CASTRO VOLEIBOL SENTADO - PARALÍMPICO ESTUDANTIL

LIANDRA GUARIZ PIUMBINI BADMINTON ESTUDANTIL

LINCOLN CUNHA  NATAÇÃO  ESTUDANTIL

LUCAS OTACÍLIO FERREIRA DOS

SANTOS
ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

MARIA LUIZA COLODETE COUTINHO  NATAÇÃO ESTUDANTIL

MARIA LUIZA MATTOS DOS SANTOS
PEREIRA

BASQUETEBOL  ESTUDANTIL

MARLON SANTANA GOLTARA
JÚNIOR

LUTA OLÍMPICA ESTUDANTIL

MAURÍCIO DE OLIVEIRA FERREIRA TÊNIS DE MESA PARALÍMPICO ESTUDANTIL

MAYARA SANTOS ARAÚJO ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

MONIKE BHEATRIZ BRAGA DO
NASCIMENTO

ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

OTAVIO GERMANO CAMARGO NATAÇÃO PARALÍMPICA ESTUDANTIL

PATRICK JÚNIOR OLIVEIRA
ALEXANDRE

ATLETISMO ESTUDANTIL

PAULO ROBERTO SOUSA
RODRIGUES

ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

QUÉZIA PONTARA DA COSTA ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

ROGER EMERSON DOS SANTOS
RAMALHETE

LUTA OLÍMPICA ESTUDANTIL

SAFIA OLIVEIRA NASCIMENTO BASQUETEBOL  ESTUDANTIL

SARA LOURENÇO DA SILVA  ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

STEFANY DOS SANTOS FERREIRA WRESTLING ESTUDANTIL

VIVIAN SOUSA LOPES BASQUETEBOL  ESTUDANTIL

WELLER ALVARENGA CRUZ ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

WENDEL SABINO XAVIER ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL

LISTA DE ESPERA - CATEGORIA ESTUDANTIL

ATLETA MODALIDADE  CATEGORIA DA BOLSA

ANA CAROLINA SILVA GOMES BASQUETEBOL ESTUDANTIL

CATEGORIA DA BOLSA ATLETA: NACIONAL, COM VALOR MENSAL DE R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS)

CONTEMPLADOS – CATEGORIA NACIONAL

ATLETA MODALIDADE  CATEGORIA DA BOLSA

ADALBERTO RODRIGUES TÊNIS EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

ADRIELE HELMER DE SOUZA  ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL

ALEXANDRE ESCOBAR DE ALMEIDA
JUNIOR

SURF NACIONAL

ALZEMAR RODRIGUES DA SILVA RUGBY EM CADEIRAS DE RODAS NACIONAL

ANA BEATRIZ CARNEIRO PASSOS GINÁSTICA RÍTMICA NACIONAL

ANA CAROLINA FONTES FRIZZEIRA TIRO COM ARCO NACIONAL

ANDRÉ LOYOLA STEIN VÔLEI DE PRAIA NACIONAL

ARTHUR LUIZ LORDES LODI BASQUETEBOL NACIONAL

ARTUR LOUZADA MACHADO BASQUETEBOL  NACIONAL

AYRTON LELLIS DA MOTTA REMO NACIONAL

BERNARDO BAPTISTA ARPINI TIRO COM ARCO NACIONAL

BRENO LÚCIO MONTEIRO
PROCÓPIO

JUDÔ NACIONAL

BRUNA RODRIGUES ROSA BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

BRUNO CONDE FERRARI FERREIRA KARATÊ NACIONAL

CARLOS RENATO MAGALHAES
MADEIRA

ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL

DALYLLA MACHADO DO
NASCIMENTO

TIRO COM ARCO NACIONAL

DENISLANE MATOS CANDEIAS FUTEVÔLEI NACIONAL

DJWLYANA MACHADO DO
NASCIMENTO

TIRO COM ARCO NACIONAL

ELOÍSA M. FERNADES RODRIGUES TIRO ESPORTIVO NACIONAL

EVILANIA DE MORAIS SOUSA BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

FÁBIO ANTÔNIO RODRIGUES RUGBY EM CADEIRAS DE RODAS NACIONAL

FELIPE BARBOSA RAMOS TÊNIS EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

FERNANDO LUCIO DE JESUS
MAGALHAES

VÔLEI DE PRAIA NACIONAL

FLORINDA HEÂNCIO CHIRISTO BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

GABRIELLA CAZOTI BARCELLOS ATLETISMO NACIONAL

GEISIANE DE SOUZA MAIA BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

GEOVANNA SANTOS DA SILVA  GINÁSTICA RÍTMICA NACIONAL

GUSTAVO GONÇALVES ADRIANO
DOS SANTOS

TÊNIS EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

HELBA APARECIDA BORGES TIRO COM ARCO - PARALÍMPICO  NACIONAL

HELLEN LIMA FANTE  TRIATHLON NACIONAL

IAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL

ISABELLA SCOPEL TRAMONTANA NATAÇÃO NACIONAL

IVANILDE CANDIDA DA SILVA BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

JADELSON PEREIRA BORSATO RUGBY EM CADEIRAS DE RODAS NACIONAL

JESSICA CARLINI DA SILVA BOXE NACIONAL

JESSICA SILVA SANTANA BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

JOÃO PEDRO MEDEIROS KUBITO REMO NACIONAL

JOMAR GRECCO MOTOCICLISMO NACIONAL

JULIA NOLEDO SIMÕES LUTA OLÍMPICA  NACIONAL

JULIÉTTY ANGIOLETTI TESCH VELA  NACIONAL

KEIZY DE ALCANTARA BONINE REMO PARALÍMPICO NACIONAL

LAIS JESUS DE AMORIM NATAÇÃO NACIONAL

LEONARDO GOMES DOS SANTOS RUGBY EM CADEIRAS DE RODAS NACIONAL

LEONARDO MENDONÇA TRIATHLON PARALÍMPICO NACIONAL

LILA PIMENTA TAVARES TRIATHLON NACIONAL

LORENZO GAGNO GOUVEA BASQUETEBOL    NACIONAL

LORRAINE GOMES DE AGUIAR ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL

LUCAS NOGUEIRA BORGES BODYBOARDING NACIONAL

LUCIANO FERREIRA DE PAULA VÔLEI DE PRAIA NACIONAL

LUIS IRAPOAN JUCÁ DA SILVA TIRO COM ARCO NACIONAL

LUIZ FERNANDO TULHER GUERRA RUGBY EM CADEIRAS DE RODAS NACIONAL

MAIRA GALVAO VIANA BODYBOARDING NACIONAL

MARCOS CRUZ SANTOS ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL

MARCOS FELIPE PEREIRA ALMEIDA TÊNIS EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

MARCOS HENRIQUE ZACARIAS RUGBY EM CADEIRAS DE RODAS NACIONAL

MARCOS VINÍCIUS BARCELLOS DA
SILVA

TRIATHLON PARALÍMPICO NACIONAL

MARCOS VINÍCIUS OLIVEIRA ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL

MARIA DO CARMO QUARESMA DE
ALMEIDA

BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

MARIANA RIBEIRO DA SILVA ATLETISMO NACIONAL

MAURÍCIO VIEIRA MARTINS  RUGBY EM CADEIRAS DE RODAS NACIONAL

MILENA MORAES PIZZIN NATAÇÃO NACIONAL

NARA FARIA DA SILVA CICLISMO NACIONAL

NATALLY DOS SANTOS CAMPOS FEU TAEKWONDO NACIONAL

NELSON SANTOS SILVA TIRO COM ARCO PARALÍMPICO NACIONAL

NEYMARA ROCHA DE CARVALHO BODYBOARDING NACIONAL

RAFAEL MORENO CARVALHO JUDÔ NACIONAL

RAFAEL TEIXEIRA  SURF NACIONAL

RAYLAINE SARA DA SILVA CHAGAS KARATÊ NACIONAL

RENATA BAZONE TEIXEIRA  ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL

RONALDO CORREIA ALMEIDA  RUGBY EM CADEIRAS DE RODAS NACIONAL

SANDRO ARTHUR HOFFMANN MOTOCICLISMO NACIONAL

TAMILLIS CAMPI PIMENTA KARATÊ NACIONAL

THAIS MUGLIA RODRIGUES KARATÊ NACIONAL

THAIS PEREIRA LORENCINI  GINÁSTICA RÍTMICA NACIONAL

THASSIA DA SILVA MARQUES  VA'A CANOAGEM  NACIONAL

TYARA FERNANDES FERREIRA
RAMOS

NATAÇÃO NACIONAL

VALDIRENE NASCIMENTO DOS
SANTOS

BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS NACIONAL

VICTOR NOGUEIRA SANSONI NATAÇÃO NACIONAL

VICTOR VINÍCIUS VENTURA RUGBY EM CADEIRAS DE RODAS NACIONAL

VITORIA TURIAL FREIRE GINÁSTICA RÍTMICA NACIONAL

WALDIR ALVARENGA JÚNIOR NATAÇÃO PARALÍMPICA NACIONAL

WILLIAN ALVES FREITAS FOCA BASQUETEBOL NACIONAL

LISTA DE ESPERA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO – CATEGORIA NACIONAL

ATLETA MODALIDADE ESPORTIVA CATEGORIA DA BOLSA

WYLLER BORGO TORÁS  ATLETISMO NACIONAL

JULIA DA SILVA FERNANDES JUDÔ NACIONAL

ÁLVARO COSTA VIANA
CAMPANHARO

BEACH TÊNIS NACIONAL

VALERIO DE SOUZA FABIANO ATLETISMO NACIONAL

PEDRO HENRIQUE ALMEIDA
WEICHERT

VA'A CANOAGEM  NACIONAL

RAYANA MEIRELES SERVARE FUTEVÔLEI NACIONAL

HIAGO SANTOS FERNANDES MUAY THAI NACIONAL

GLEICE ANIELE GOUVÊA DA SILVA MUAY THAI NACIONAL

RAFAEL LIMA FONTOURA KUNG FU NACIONAL

WILLIAN GUEDES DUTRA KUNG FU NACIONAL

STALLONY MAYCON DE SOUZA KUNG FU NACIONAL

ENZO ANTÔNIO DOS ANJOS
PEGORETTE

 JIU-JITSU NACIONAL

LUNA CARVALHO HARDMAN BODYBOARDING NACIONAL

BIANCA BOSSENELE SIMOES BODYBOARDING NACIONAL

ROGÉRIO PEIXOTO NORBIM BODYBOARDING NACIONAL

MATHEUS SANTANA RODRIGUES BODYBOARDING NACIONAL

RAMON BAUDSON KUNG FU NACIONAL

JULIANA CAMPOS DE ARAÚJO  JIU-JITSU NACIONAL

MAXIMOUS QUARESMA FAVORETO TIRO COM ARCO NACIONAL

EDUARDO DIAMANTINO ALMEIDA TIRO COM ARCO NACIONAL

LORENZO YAJIMA MENICUCCI TIRO COM ARCO NACIONAL

WANDERSON MARTINS JUVENCIO TIRO COM ARCO NACIONAL

IGOR HAASE PIMENTEL CICLISMO NACIONAL

MARCO AURÉLIO SERAFIM
QUARESMA

NATAÇÃO PARALÍMPICA NACIONAL

THAÍS CRUZ ABRAHÃO BEACH SOCCER NACIONAL

RAMON RUBIM DE OLIVEIRA BEACH SOCCER NACIONAL

SILVANA NEVES DE SOUZA BEACH SOCCER NACIONAL

MARCELO MUNIZ MATOS BEACH SOCCER NACIONAL

CATEGORIA DA BOLSA ATLETA: INTERNACIONAL, COM VALOR MENSAL DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

CONTEMPLADOS – CATEGORIA INTERNACIONAL

ATLETA MODALIDADE ESPORTIVA CATEGORIA DA BOLSA

BARBARA COLODETTI BEACH SOCCER INTERNACIONAL

BRENO SALES GRIGORIO TÊNIS EM CADEIRA DE RODAS INTERNACIONAL

BRUNO STOV KIEFER TIRO ESPORTIVO INTERNACIONAL

DÉBORAH MEDRADO BARBOSA GINÁSTICA RÍTMICA INTERNACIONAL

EMANUELLE FELLBERK ROCHA GINÁSTICA RÍTMICA INTERNACIONAL

FERNANDA MAZZELLI ALMEIDA
MAIO

JIU-JITSU INTERNACIONAL

FILLIPE ALMEIDA RABELLO  TAEKWONDO INTERNACIONAL

JULLY NUNES ERLACHER HANDEBOL INTERNACIONAL

KRYSTIAN KYMERSON DE SOUZA
CARVALHO

SURF INTERNACIONAL

LAIS GASPARINI E SILVA NATAÇÃO INTERNACIONAL

LETICIA VILLAR PAIS BEACH SOCCER INTERNACIONAL

LUCAS LISBOA ALVES JIU-JITSU INTERNACIONAL

MAXCILEIDE DE DEUS RAMOS BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS INTERNACIONAL

NATALIA AZEVEDO GAUDIO GINÁSTICA RÍTMICA INTERNACIONAL

PAULO ANDRE CAMILO DE OLIVEIRA ATLETISMO INTERNACIONAL

SILVELANE DA SILVA OLIVEIRA BASQUETE EM CADEIRA DE RODAS INTERNACIONAL

THALITA SANTOS MOZER FUTSAL INTERNACIONAL

VINICIUS REZENDE COSTA FREITAS VÔLEI DE PRAIA INTERNACIONAL

LISTA DE ESPERA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO – CATEGORIA INTERNACIONAL

ATLETA MODALIDADE ESPORTIVA CATEGORIA DA BOLSA

EVANDRO LYRIO ROSINDO BEACH TÊNIS INTERNACIONAL

LETICIA LOPES MACHADO BEACH SOCCER INTERNACIONAL

NOELE ROCHA BASTOS BEACH SOCCER INTERNACIONAL

BRUNO DA SILVA XAVIER BEACH SOCCER INTERNACIONAL

BRUNO DE PAULA PIRES WRESTLING/GRAPPLING INTERNACIONAL

ANDERSON SIAN DE SOUZA JIU-JITSU INTERNACIONAL

ANDERSON OLIVEIRA GONÇALVES TÊNIS EM CADEIRA DE RODAS INTERNACIONAL

CATEGORIA DA BOLSA ATLETA: OLÍMPICA, COM VALOR MENSAL DE R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)

CONTEMPLADOS – CATEGORIA OLÍMPICA

ATLETA MODALIDADE ESPORTIVA CATEGORIA DA BOLSA RESULTADO

ALISON CONTE
CERUTTI

VÔLEI DE PRAIA OLÍMPICA CONTEMPLADO

PATRICIA PEREIRA
DOS SANTOS

NATAÇÃO PARALÍMPICA OLÍMPICA CONTEMPLADO

José Maria de Abreu Júnior

Secretário de Estado de Esportes e Lazer